
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 

ASSESSORATO DELLA DIFESA DELL’AMBIENTE 

BANDO DI GARA 

Licitazione privata per fornitura, installazione e configurazione di 

attrezzature informatiche hardware e software, e del relativo servizio di 

garanzia ed assistenza, da installare presso l’Assessorato della Difesa 

dell’Ambiente – Servizio Pesca, Acquacoltura e Stagni. 

Ente Appaltante: Regione Autonoma della Sardegna - Assessorato della Difesa 

dell’Ambiente - Servizio Pesca Acquacoltura e Stagni Via Roma n° 80 - 09100 

Cagliari - tel. 070/6066646-070/6066762-070/6066627 Fax 070/6062516-

6066604. 

Caratteristiche generali e natura delle prestazioni: Fornitura, installazione e 

configurazione di attrezzature informatiche hardware e software, e relativo 

servizio di garanzia ed assistenza, da installare presso l’Assessorato della Difesa 

dell’Ambiente – Servizio Pesca, Acquacoltura e Stagni nelle sedi di Viale Trieste, 

Via Roma, Via Biasi. Le caratteristiche essenziali della fornitura sono indicate nel 

Capitolato d’Oneri, che verrà allegato alla lettera d’invito.  

Procedura di aggiudicazione: Licitazione Privata con il criterio di aggiudicazione 

di cui all’art. 19 comma 1 lett. b) del Decreto Legislativo 24 luglio 1992 n° 358 e 

successive integrazioni e modificazioni (offerta economicamente più 

vantaggiosa), sulla base degli elementi di seguito sintetizzati in ordine 

decrescente di importanza: 

A. tipologia e configurazione dell'hardware e software; 

B. servizio di assistenza tecnica; 

 1



C. offerta economica. 

Importo a base di gara: € 50.000,00 IVA e ogni altro onere compreso. Non sono 

ammesse offerte in aumento. 

Termine ultimo per la ricezione delle domande di partecipazione: entro le ore 12 

del giorno 20 febbraio 2006. 

Indirizzo al quale inviare le domande di partecipazione: Assessorato della Difesa 

dell’Ambiente – Servizio Pesca, Acquacoltura e Stagni - Via Roma n° 80 - 09100 

Cagliari. 

La spedizione dell’invito a presentare offerta ai candidati prescelti, corredato di 

Capitolato d’Oneri, sarà effettuata entro il 20 marzo 2006. 

Il termine di ricezione delle offerte non potrà essere inferiore a quaranta giorni 

dalla data di spedizione della lettera di invito e sarà in essa indicato. 

Cauzioni richieste: Cauzione provvisoria per la partecipazione 5%; definitiva per 

l’aggiudicatario 10%. 

Copertura finanziaria: La spesa complessiva di €. 50.000,00 graverà sul Cap. 

05144 UPB S05.050. 

Condizioni di partecipazione: possono presentare domanda di partecipazione alla 

gara le imprese singole o raggruppate ai sensi dell'art. 10 del Decreto Legislativo 

n°358/92 e ss.mm.ii.. Alla domanda di partecipazione, redatta in lingua italiana e 

sottoscritta dal legale rappresentante ai sensi del D.P.R. 445/2000 unendo copia 

del documento identità, dovranno essere allegate, pena esclusione, le 

dichiarazioni rese ai sensi del D.P.R. 445/2000 e la documentazione di cui ai 

seguenti punti: 

1) dichiarazione dalla quale risulti la propria qualità di legale rappresentante; 

2) autocertificazione attestante l’iscrizione ai registri commerciali o professionali 

 2



ai sensi dell’art.12 del D. Lgs. 358/92 e ss.mm.ii., con indicazione specifica del 

soggetto partecipante ed il nominativo o i nominativi delle persone titolari delle 

cariche sociali; 

3) dichiarazione di essere in regola con gli obblighi relativi al pagamento dei 

contributi assistenziali e previdenziali; 

4) dichiarazione attestante l’insussistenza di procedimenti di cui all’art. 10 della 

L.575/1965 e ss.mm.ii; 

5) dichiarazione attestante l’inesistenza delle cause di esclusione di cui all’art. 11 

del D.Lgs. n°358/92 e ss.mm.ii.; 

6) dichiarazione attestante la non sussistenza in capo al soggetto richiedente di 

rapporti di controllo, determinati ai sensi dell’art. 2359 C.C., con altre imprese 

concorrenti alla gara; 

7) dichiarazione di essere in regola con le norme che disciplinano il diritto al 

lavoro di disabili (L.13 marzo 1999, n.68 e ss.mm.ii.); 

8) idonee dichiarazioni bancarie comprovanti la capacità economica e 

finanziaria; 

9) capacità tecnica: 

9.1) dichiarazione attestante di aver effettuato forniture analoghe a quelle 

oggetto del presente bando e relativo servizio di assistenza tecnica, 

anche in raggruppamento, nell’ultimo triennio per conto di Soggetti 

pubblici, per un importo complessivo non inferiore a € 30.000,00; 

9.2) elenco forniture analoghe a quelle oggetto del presente bando, e relativo 

servizio di assistenza tecnica, effettuate negli ultimi tre anni, 

commissionate da soggetti pubblici, riportando il rispettivo importo, data e 

destinatario; 

 3



9.3) dichiarazione attestante la disponibilità di materiali, strumenti e personale 

tecnico necessari ed idonei all’esecuzione della fornitura oggetto 

dell’appalto. 

In caso di R.T., i documenti di cui ai precedenti punti 1), 2), 3), 4), 5), 6), 7), 8) 

dovranno essere prodotti da ciascuno dei soggetti che dichiarano di volersi 

raggruppare. 

Le domande di partecipazione dovranno pervenire in busta sigillata, ceralaccata 

e controfirmata su tutti i lembi (compresi quelli già preincollati dal costruttore), 

contenente tutta la documentazione di cui ai precedenti punti 1), 2), 3), 4), 5), 6), 

7), 8), 9.1), 9.2), 9.3)  entro le ore 12,00 del giorno 20 febbraio 2006, a pena di 

esclusione. Farà fede il timbro apposto dall’ufficio protocollo dell’Assessorato 

della Difesa dell’Ambiente. Sulla busta, oltre alle indicazioni del mittente, dovrà 

essere apposta, in forma leggibile, la dicitura “Documentazione di pre-qualifica 

per la licitazione privata relativa alla <<Fornitura, installazione e configurazione di 

attrezzature informatiche hardware e software, e relativo servizio di garanzia ed 

assistenza, da installare presso l’Assessorato della Difesa dell’Ambiente – 

Servizio Pesca, Acquacoltura e Stagni>> - Non aprire”. 

Il presente Bando sarà disponibile sul sito web della Regione Sardegna. 

Le domande di partecipazione non vincolano l’Amministrazione all’espletamento 

della gara. 

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO 

PESCA, ACQUACOLTURA E STAGNI 

Ing. Benedetta Stara 

 

 

 4


